

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2024, n. 1661

**PR Puglia FESR-FSE+2021-2027. Priorità I. Azione 1.8-sub Azione 1.8.3. Incremento dotazione finanziaria Avviso di selezione per il finanziamento di proposte progettuali finalizzate alla digitalizzazione degli archivi di edilizia privata dei Comuni pugliesi. Variazione al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026, ai sensi dell'art. 51 c. 2 D.Lgs. n. 118/2011.**

### LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l'Atto di Alta Organizzazione "M.A.I.A. 2.0";
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Crescita digitale delle persone, del territorio e delle imprese concernente l'argomento in oggetto, condiviso per la parte contabile con il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria e la conseguente proposta dell'Assessore allo Sviluppo Economico ed alla Programmazione dei Fondi di Sviluppo e Coesione ed Europei;

PRESO ATTO:

- a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell'attestazione della regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell'art. 6, co. 8 delle Linee guida sul "Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia", adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;
- b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;
- c) del parere di regolarità contabile, previsto dall'art. 79, co. 5, della L.R. n. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato;

Con voto favorevole espresso all'unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento istruttorio, che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

### DELIBERA

1. di stanziare ulteriori € 7.000.000,00, a valere sul P.R. Puglia FESR-FSE+ 2021-2027 - Priorità 1 - Obiettivo specifico: RSO1.2 - Azione 1.8 - sub Azione 1.8.3 'Interventi per la trasformazione digitale delle Pubbliche Amministrazioni pugliesi', per incrementare la dotazione finanziaria dell'*Avviso pubblico di selezione per il finanziamento di proposte progettuali finalizzate alla digitalizzazione degli archivi di edilizia privata dei Comuni pugliesi*, adottato con determinazione del Dirigente Sezione Crescita Digitale delle Persone del Territorio e delle Imprese n. 96 del 19 luglio 2024, e adeguare lo stanziamento di € 20.000.000,00 disposto con D.G.R. n.923 del 28/06/2024 alle nuove percentuali di cofinanziamento del PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027, modificato con Decisione C(2024) 6752 del 26 settembre 2024;
2. di autorizzare la variazione al Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Gestionale approvato con D.G.R. n. 18 del 22.01.2024, ai

sensi dell'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, al fine di assicurare la necessaria copertura finanziaria agli interventi previsti;

3. di autorizzare il Dirigente della Sezione *Crescita Digitale delle Persone, del Territorio e delle Imprese* ad operare sui capitoli di entrata e di spesa del bilancio regionale e del presente provvedimento a valere sull'Azione 1.8 - sub Azione 1.8.3, la cui titolarità è in capo al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria;
4. di approvare l'Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all'art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
5. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all'art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguentemente all'approvazione della presente Deliberazione;
6. di demandare al Dirigente della Sezione *Crescita Digitale delle Persone, del Territorio e delle Imprese*, in qualità di Responsabile dell'Azione 1.8 del PR Puglia 2021-2027, gli adempimenti conseguenti;
7. di dare atto che le operazioni contabili del presente provvedimento assicurano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2021 e ss.mm.ii.;
8. di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. in versione integrale;
9. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013, nella sezione del sito istituzionale "Amministrazione trasparente" - sotto sezione "Provvedimenti" – "Provvedimenti organi indirizzo politico" – "Provvedimenti della Giunta Regionale".

**Il Segretario Generale della Giunta**

ANNA LOBOSCO

**Il Presidente della Giunta**

RAFFAELE PIEMONTESE

**DOCUMENTO ISTRUTTORIO**

**Oggetto: PR Puglia FESR-FSE+2021-2027. Priorità I. Azione 1.8-sub Azione 1.8.3. Incremento dotazione finanziaria Avviso di selezione per il finanziamento di proposte progettuali finalizzate alla digitalizzazione degli archivi di edilizia privata dei Comuni pugliesi. Variazione al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026, ai sensi dell'art. 51 c. 2 D.Lgs. n. 118/2011.**

**Visti:**

- il Reg. (UE) n. 1058/2021 relativo a Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e Fondo di coesione;
- il Reg. (UE) n. 1060/2021 recante disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;
- l'Accordo di Partenariato Italia 2021-2027 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei (di seguito "fondi SIE"), adottato con Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2022) 4787 final del 15 luglio 2022;
- la Deliberazione n. 556 del 27/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha inteso confermare quale Autorità di Gestione del PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027 il Dirigente *pro-tempore* della Sezione Programmazione Unitaria, Gabinetto del Presidente, affidandogli, ai sensi dell'art 72 del Reg. 2021/1060 la funzione contabile (art. 76), e quale Autorità di Audit il Dirigente *pro-tempore* del Servizio Controllo e Verifica Politiche Comunitarie, Segreteria Generale della Presidenza;
- il Programma Regionale (PR) FESR-FSE+ 2021-2027 della Regione Puglia approvato con Decisione di Esecuzione della Commissione Europea C(2022) 8461 del 17 novembre 2022 e da ultimo modificato con Decisione C(2024) 6752 del 26 settembre 2024;
- la D.G.R. n. 1812 del 07/12/2022, con cui la Giunta Regionale ha preso atto della suddetta Decisione di Esecuzione ed ha dato mandato al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria di predisporre la proposta di Governance del PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027, in coerenza con il Modello MAIA 2.0;
- la D.G.R. n. 603 del 03/05/2023, con cui la Giunta Regionale ha preso atto del documento "Metodologia e criteri per la selezione delle operazioni del Programma Regionale FESR-FSE+ 2021-2027", approvato in sede di Comitato di Sorveglianza nella riunione di insediamento del 09/03/2023, ai sensi dell'art 40 (2), lett. a) del Reg. (UE) n. 1060/2021;
- la D.G.R. n. 609 del 03/05/2023, recante "Programma Regionale FESR-FSE+. Governance del Programma: Approvazione delle Responsabilità di attuazione", con la quale sono state individuate le Sezioni responsabili delle Azioni, tra cui l'allora Sezione *Trasformazione*

*Digitale, oggi Crescita digitale delle persone, del territorio e delle imprese, responsabile dell’Azione 1.8 “Interventi di digitalizzazione della P.A. e diffusione di infrastrutture e servizi digitali a favore di cittadini ed imprese”;*

- la Determinazione della Sezione Programmazione Unitaria n. 177 del 31/10/2023 con cui sono state istituite le sub-Azioni afferenti a ciascuna Azione individuata nel Programma, con individuazione della relativa Sezione Regionale responsabile dell’attuazione;
- il D.P.G.R. n. 554 del 01/12/2023 con il quale è stato adottato *l’Atto di organizzazione per l’attuazione del PR Puglia FESR-FSE+2021-2027;*
- la Determinazione Dirigenziale n. 39 del 03/05/2024 di conferimento dell’incarico di Responsabile della sub Azione 1.8.3 ‘Interventi per la trasformazione digitale delle Pubbliche Amministrazioni pugliesi’;
- la Determinazione Dirigenziale n. 150 del 29/05/2024 della Sezione Programmazione Unitaria recante” PR Puglia FESR FSE+ 2021-2127 (CCI2021IT6FFPR002). Art. 69 del Reg.(UE) 2021/1060-Adozione del testo descrittivo del Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) e dei relativi allegati”;
- la D.G.R. n. 1501 del 11/11/2024 di *Presca d’atto decisione di esecuzione della Commissione Europea C (2024) 6752 e conseguente adeguamento del sistema di governance del PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027.*

**Visti, altresì:**

- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
- il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
- il Regolamento (UE) n. 679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati) e il successivo D.Lgs. n. 101/2018 recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016”;
- il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, come integrato dal D. Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014 "Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;
- la Legge Regionale n. 37 del 29 dicembre 2023 "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia (legge di stabilità)";

- la Legge Regionale n. 38 del 29 dicembre 2023 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026";
- la D.G.R. n. 18 del 22 gennaio 2024 "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione";
- la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante l'approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata "Agenda di Genere";
- la D.G.R. n. 938 del 3 luglio 2023, recante "Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio". Revisione degli allegati;
- il D.P.G.R. n. 22 del 22.01.2021, recante "Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo "MAIA 2.0" e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.G.R. n. 263 del 10 agosto 2021, recante: "*Attuazione modello organizzativo MAIA 2.0 adottato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021 e smi. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni*" e successive modifiche ed integrazioni.

**Considerato che:**

- il P.R. Puglia FESR-FSE+ 2021-2027, con riferimento alla transizione digitale intende perseguire azioni tese ad accelerare la digitalizzazione della Pubblica Amministrazione, in ambito territoriale, al fine di offrire servizi integrati ed organici per migliorare la *user experience* di cittadini ed imprese;
- l'*Obiettivo specifico: RSO1.2 "Permettere ai cittadini, alle imprese, alle organizzazioni di ricerca e alle autorità pubbliche di cogliere i vantaggi della digitalizzazione"* del P.R. 2021-2027 propone di consentire a cittadini, imprese, organizzazioni di ricerca e autorità pubbliche di *cogliere i vantaggi della digitalizzazione*, in tutti i settori della vita economica e sociale, con particolare rilievo nella qualificazione dei servizi pubblici messi a disposizione di cittadini ed imprese, in termini di contributo all'innalzamento dei livelli di qualità della vita, sostegno ai processi di crescita economica ed occupazionale e riduzione del *gender gap*;
- nell'ambito dell'Azione 1.8 *Interventi di digitalizzazione della P.A. e diffusione di infrastrutture e servizi digitali a favore di cittadini ed imprese*, la Sub Azione 1.8.3 *'Interventi per la trasformazione digitale delle Pubbliche Amministrazioni pugliesi'* del P.R. Puglia 2021-2027, favorisce e promuove processi di digitalizzazione e dematerializzazione di informazioni, documenti ed archivi in tutti gli ambiti dell'agire amministrativo, stimolando e favorendo politiche di transizione digitale con ricadute sulle singole Amministrazioni Comunali del territorio regionale;
- con D.G.R. n. 923 del 28/06/2024, al fine di dare impulso all'Azione 1.8 e, segnatamente alla sub Azione 1.8.3 *'Interventi per la trasformazione digitale delle Pubbliche Amministrazioni pugliesi'*, la Giunta regionale ha provveduto a:

- stanziare complessivi € 20.000.000,00, a valere sul P.R. Puglia FESR- FSE+ 2021-2027 - Priorità 1 - Obiettivo specifico: RSO1.2 - Azione 1.8 - sub Azione 1.8.3, per la selezione di proposte progettuali finalizzate alla digitalizzazione degli archivi di edilizia privata dei Comuni pugliesi;
  - individuare quali soggetti proponenti le Amministrazioni Comunali pugliesi, in forma singola o aggregata, con non meno di 15.000 abitanti, come risultanti dai dati ISTAT relativi al censimento anno 2022;
  - approvare la Scheda di pre-informazione, contenente le linee di indirizzo relative all'*Avviso di selezione per il finanziamento di proposte progettuali finalizzate alla digitalizzazione degli archivi di edilizia privata dei Comuni pugliesi*;
  - autorizzare la variazione al Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Gestionale approvato con D.G.R. n. 18 del 22.01.2024, ai sensi dell'art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011;
  - demandare al Dirigente della Sezione Crescita Digitale delle Persone, del Territorio e delle Imprese, in qualità di Responsabile dell'Azione 1.8 del PR Puglia 2021-2027, l'adozione di apposito avviso pubblico rivolto ai Comuni pugliesi per la selezione di operazioni con procedura valutativa "a sportello" ed i conseguenti adempimenti, autorizzandolo ad operare sui relativi capitoli di entrata e di spesa del bilancio regionale;
- con Determinazione del Dirigente Sezione Crescita Digitale delle Persone del Territorio e delle Imprese n. 96 del 19 luglio 2024, si è provveduto a
- dare seguito alle disposizioni di cui alla D.G.R. n. 923/2024, e conseguentemente approvare e pubblicare l'Avviso di selezione per il finanziamento di proposte progettuali finalizzate alla digitalizzazione degli archivi di edilizia privata dei Comuni Pugliesi, e i relativi allegati, parte integrante e sostanziale del medesimo atto;
  - stabilire i termini per la presentazione delle istanze di finanziamento, con le modalità indicate nell'Avviso, a partire dalle ore 12:00 del giorno 30/09/2024 e fino alle ore 12.00 del 31/12/2026;
  - disporre l'accertamento di entrata per Euro 18.080.000,00 e la prenotazione d'impegno di spesa pluriennale per complessivi Euro 20.000.000,00, come ivi specificato, a valere sul P.R. Puglia FESR-FSE+ 2021-2027 - Priorità 1 - Obiettivo specifico: RSO1.2 - Azione 1.8 - sub Azione 1.8.3 'Interventi per la trasformazione digitale delle Pubbliche Amministrazioni pugliesi';
- l'Avviso in oggetto prevede una procedura "a sportello", per cui si procede ad istruire e finanziare le proposte progettuali, secondo l'ordine cronologico d'arrivo delle stesse e sino a concorrenza delle risorse finanziarie disponibili. Riscontrata, altresì, l'incapienza delle risorse, non si dà corso alla valutazione delle successive proposte pervenute;

**Verificato che:**

- i Comuni pugliesi hanno manifestato grande interesse per l'Avviso in parola e, alla data del 25/11/2024, risultano pervenute già n. 84 istanze, per n. 50 delle quali, la Commissione di Valutazione, nominata con Determinazione del Dirigente della Sezione Crescita Digitale delle Persone, del Territorio e delle Imprese n. 150 del 9 ottobre 2024, ha effettuato l'istruttoria;
- sulla base dell'andamento dei lavori della Commissione, dei primi esiti istruttori, nonché degli importi dei progetti già ammessi a finanziamento, l'attuale dotazione finanziaria si mostra insufficiente per consentire la valutazione di tutte le istanze di finanziamento finora pervenute.

**Si ritiene** che, alla luce delle risultanze istruttorie, sussistono i presupposti di fatto e di diritto per incrementare la dotazione finanziaria del suddetto Avviso, al fine di consentire alla Commissione di Valutazione di istruire il maggior numero di istanze presentate.

#### **Garanzie di riservatezza**

**Verifica ai sensi del Reg. (Ue) 2016/679 e del D.Lgs. 196/03 come modificato dal D.Lgs. 101/2018**

*La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all'Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. n. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.*

| <b>Valutazione di impatto di genere</b>   |
|---|
| Ai sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023, la presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di Impatto di Genere<br>L'impatto di genere stimato è:<br><input type="checkbox"/> Diretto<br><input checked="" type="checkbox"/> Indiretto<br><input type="checkbox"/> Neutro<br><input type="checkbox"/> Non rilevato |

#### **Copertura Finanziaria ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.**

Il presente provvedimento comporta la variazione al Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale 2025-2026, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, approvato con D.G.R. n. 18 del 22.01.2024, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per assicurare copertura finanziaria all'Avviso di selezione per il finanziamento di proposte progettuali finalizzate alla digitalizzazione degli archivi di edilizia privata dei Comuni pugliesi, come di seguito riportato:

#### **BILANCIO VINCOLATO/AUTONOMO**

CRA 02.06 - GABINETTO DEL PRESIDENTE - SEZIONE PROGRAMMAZIONE UNITARIA

Riduzione accertamento e prenotazione di spesa come di seguito riportato al fine di consentire la variazione al bilancio per adeguare gli stanziamenti alle nuove percentuali di cofinanziamento del PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027, modificato con Decisione C(2024) 6752 del 26 settembre 2024

| Cod. CIFRA atto | capitolo | N. documento | Importo      | Importo da ridurre |
|-----------------|----------|--------------|--------------|--------------------|
| 193/2024/96     | U1171183 | 3524001341   | 1.360.000,00 | - € 81.845,32      |
| 193/2024/96     | E4212710 | 6024075150   | 1.360.000,00 | - € 81.845,32      |

### 1. VARIAZIONE AL BILANCIO AUTONOMO E VINCOLATO

#### PARTE ENTRATA

Tipo di entrata: ricorrente

Codice UE: 1 – Entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti comunitari

| Capitolo Entrata | Descrizione capitolo   | Codifica da Piano dei Conti Finanziario e gestionale SIOPE | Variazione cassa e competenza E.F. 2024 | Variazione competenza E.F. 2025 | Variazione competenza E.F. 2026 |
|------------------|--|--|---|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>E4212710</b>  | TRASFERIMENTI C/CAPITALE PER IL PR PUGLIA 2021-2027 QUOTA UE - FONDO FESR    | 4.02.05.03.001   | - € 81.845,32                           | +€ 1.548.928,10                 | +€ 2.188.005,44                 |
| <b>E4212720</b>  | TRASFERIMENTI C/CAPITALE PER IL PR PUGLIA 2021-2027 QUOTA STATO - FONDO FESR | 4.02.01.01.001   | + € 57.291,72                           | +€ 1.015.750,33                 | +€ 1.268.396,19                 |

**TITOLO GIURIDICO CHE SUPPORTA IL CREDITO:** PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027 approvato con Decisione della Commissione Europea C(2024) 6752 final del 26.09.2024.

Si attesta che l'importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Unione Europea e Ministero dell'Economia e Finanza.

#### Parte II<sup>A</sup> - SPESA

Tipo di spesa: ricorrente

**CODICE identificativo delle transazioni di cui al punto 1 ALL. 7 D. LGS. n. 118/2011: 5**

| capitolo di spesa | Declaratoria   | Missione Programma Titolo | Cod. UE | Codifica Piano dei Conti finanziario | Variazione cassa e competenza e.f. 2024 | Variazione competenza e.f. 2025 | Variazione competenza e.f. 2026 |
|-------------------|--|---------------------------|---------|--------------------------------------|---|---------------------------------|---------------------------------|
| U1171183          | PR PUGLIA 2021-2027 – FONDO FESR - Azione 1.8 – Interventi di digitalizzazione della P.A. e diffusione di infrastrutture e servizi digitali a favore di cittadini ed imprese. Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali - Quota UE | 14.5.2                    | 3       | U.2.03.01.02                         | - € 81.845,32                           | +€ 1.548.928,10                 | +€ 2.188.005,44                 |
| U1172183          | PR PUGLIA 2021-2027 – FONDO FESR - Azione 1.8 Interventi di digitalizzazione della P.A. e diffusione di infrastrutture e servizi digitali a favore di cittadini  | 14.5.2                    | 4       | U.2.03.01.02                         | + € 57.291,72                           | +€ 1.015.750,33                 | +€ 1.268.396,19                 |



| capitolo di spesa | Declaratoria   | Missione Programma Titolo | Cod. UE | Codifica Piano dei Conti finanziario | Variazione cassa e competenza e.f. 2024 | Variazione competenza e.f. 2025 | Variazione competenza e.f. 2026 |
|-------------------|--|---------------------------|---------|--------------------------------------|---|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | <i>ed imprese. Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali - Quota Stato</i>   |                           |         |                                      |   |                                 |                                 |
| U1173183          | <i>PR PUGLIA 2021-2027 – FONDO FESR - Azione 1.8 Interventi di digitalizzazione della P.A. e diffusione di infrastrutture e servizi digitali a favore di cittadini ed imprese. Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali-Cofinanziamento regionale</i> | 14.5.2                    | 7       | U.2.03.01.02                         | + € 24.553,60                           | + € 435.321,57                  | + € 543.598,37                  |
| U1110050          | <i>"Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari (ART. 54, comma 1 LETT. A – L.R. N. 28/2001)"</i>  | 20.3.2                    | 8       | U.2.05.01.99                         | - € 24.553,60                           | - € 435.321,57                  | - € 543.598,37                  |

L'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio, come previsto dal D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.

L'entrata e la spesa di cui al presente provvedimento corrisponde ad O.G.V. che sarà perfezionata mediante atto del Dirigente della Sezione *Crescita Digitale delle Persone, del Territorio e delle Imprese*, giusta D.G.R. n. 609/2023, ai sensi del principio contabile di cui all'allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) "contributi a rendicontazione" del D.Lgs. n. 118/2011.

Tutto ciò premesso, al fine di incrementare la dotazione finanziaria *dell'Avviso pubblico di selezione per il finanziamento di proposte progettuali finalizzate alla digitalizzazione degli archivi di edilizia privata dei Comuni pugliesi*, a valere sulla azione 1.8.3 del PR Puglia FESR/FSE+ 2021/2027, ai sensi dell'art. 4, co.4 lett. d) della L.R. 7/1997, si propone alla Giunta regionale di:

1. stanziare ulteriori € 7.000.000,00, a valere sul P.R. Puglia FESR-FSE+ 2021-2027 - Priorità 1 - Obiettivo specifico: RSO1.2 - Azione 1.8 - sub Azione 1.8.3 'Interventi per la trasformazione digitale delle Pubbliche Amministrazioni pugliesi', per incrementare la dotazione finanziaria *dell'Avviso pubblico di selezione per il finanziamento di proposte progettuali finalizzate alla digitalizzazione degli archivi di edilizia privata dei Comuni pugliesi*, adottato con determinazione del Dirigente Sezione Crescita Digitale delle Persone del Territorio e delle Imprese n. 96 del 19 luglio 2024, e adeguare lo stanziamento di € 20.000.000,00 disposto con D.G.R. n.923 del 28/06/2024 alle nuove percentuali di cofinanziamento del PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027, modificato con Decisione C(2024) 6752 del 26 settembre 2024;
2. autorizzare la variazione al Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Gestionale approvato con

- D.G.R. n. 18 del 22.01.2024, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, al fine di assicurare la necessaria copertura finanziaria agli interventi previsti;
3. autorizzare il Dirigente della Sezione *Crescita Digitale delle Persone, del Territorio e delle Imprese* ad operare sui capitoli di entrata e di spesa del bilancio regionale e del presente provvedimento a valere sull'Azione 1.8 - sub Azione 1.8.3, la cui titolarità è in capo al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria;
  4. approvare l'Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all'art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
  5. incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all'art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguentemente all'approvazione della presente Deliberazione;
  6. demandare al Dirigente della Sezione *Crescita Digitale delle Persone, del Territorio e delle Imprese*, in qualità di Responsabile dell'Azione 1.8 del PR Puglia 2021-2027, gli adempimenti conseguenti;
  7. dare atto che le operazioni contabili del presente provvedimento assicurano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2021 e ss.mm.ii.;
  8. pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. in versione integrale;
  9. dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013, nella sezione del sito istituzionale "Amministrazione trasparente" - sotto sezione "Provvedimenti" – "Provvedimenti organi indirizzo politico" – "Provvedimenti della Giunta Regionale".

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell'art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul "Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia", adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

La Responsabile sub-Azione 1.8.3 PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027  
(Nicoletta Colonna)



Nicoletta  
Colonna

IL DIRIGENTE della Sezione "Crescita digitale delle persone, del territorio e delle imprese":  
(Vito Bavaro)

Vito Bavaro  
Regione  
Puglia  
Dirigente  
26.11.2024  
17:15:19  
GMT+02:00

Il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria  
(Pasquale Orlando)



Pasquale Orlando  
27.11.2024 09:10:47  
GMT+01:00

La Direttrice, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA osservazioni riportate alla presente proposta di D.G.R..

La DIRETTORE del Dipartimento "Sviluppo Economico":(Gianna Elisa Berlingerio)



L'Assessore allo Sviluppo Economico e Programmazione dei Fondi di Sviluppo e Coesione ed Europei, Alessandro Delli Noci, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi riportate, ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,

**propone**

alla Giunta regionale l'adozione del presente atto.

L'Assessore allo Sviluppo Economico e Programmazione dei Fondi di Sviluppo e Coesione ed Europei  
(Alessandro Delli Noci)



Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell'art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria.

Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato

Firmato digitalmente da

**NICOLA PALADINO**

C = IT

Allegato E/1

Allegato n. 8/1  
al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n. protocollo .....

Rif. Proposta di delibera del TRD/DEL/2024/00022

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO  | DENOMINAZIONE  | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2024 | VARIAZIONI             |                            | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2024 |
|------------------------------|--|--|------------------------|----------------------------|---|
|                              |  |  | in aumento             | in diminuzione             |   |
| MISSIONE                     | 20 Fondi e accantonamenti  |  |                        |                            |   |
| Programma                    | 3 Altri fondi  |  |                        |                            |   |
| Titolo                       | 2 Spese in conto capitale  | residui presunti<br>previsione di competenza<br>previsione di cassa                  |                        | -24.553,60<br>-24.553,60   |   |
| MISSIONE                     | 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ                                      |  |                        |                            |   |
| Programma                    | 5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività |  |                        |                            |   |
| Titolo                       | 2 Spese in conto capitale  | residui presunti<br>previsione di competenza<br>previsione di cassa                  | 81.845,32<br>81.845,32 | -81.845,32<br>-81.845,32   |   |
| Totale Programma             | 5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività | residui presunti<br>previsione di competenza<br>previsione di cassa                  | 81.845,32<br>81.845,32 | -81.845,32<br>-81.845,32   |   |
| TOTALE MISSIONE              | 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ                                      | residui presunti<br>previsione di competenza<br>previsione di cassa                  | 81.845,32<br>81.845,32 | -81.845,32<br>-81.845,32   |   |
| TOTALE VARIAZIONI IN USCITA  |  | residui presunti<br>previsione di competenza<br>previsione di cassa                  | 81.845,32<br>81.845,32 | -106.398,91<br>-106.398,91 |   |
| TOTALE GENERALE DELLE USCITE |  | residui presunti<br>previsione di competenza<br>previsione di cassa                  | 81.845,32<br>81.845,32 | -106.398,91<br>-106.398,91 |   |

ENTRATE

| TITOLO, TIPOLOGIA             | DENOMINAZIONE                    | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2024 | VARIAZIONI                |                          | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2024 |
|-------------------------------|----------------------------------|--|---------------------------|--------------------------|---|
|                               |                                  |  | in aumento                | in diminuzione           |   |
| TITOLO                        | IV Entrate in conto capitale     |  |                           |                          |   |
| Tipologia                     | 200 Contributi agli investimenti | residui presunti<br>previsione di competenza<br>previsione di cassa                  | 0,00<br>0,00<br>57.291,72 | -81.845,32<br>-81.845,32 | 0,00<br>0,00<br>0,00  |
| TOTALE TITOLO                 | IV Entrate in conto capitale     | residui presunti<br>previsione di competenza<br>previsione di cassa                  | 0,00<br>0,00<br>57.291,72 | -81.845,32<br>-81.845,32 | 0,00<br>0,00<br>0,00  |
| TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  |                                  | residui presunti<br>previsione di competenza<br>previsione di cassa                  | 0,00<br>0,00<br>57.291,72 | -81.845,32<br>-81.845,32 | 0,00<br>0,00<br>0,00  |
| TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE |                                  | residui presunti<br>previsione di competenza<br>previsione di cassa                  | 0,00<br>0,00<br>57.291,72 | -81.845,32<br>-81.845,32 | 0,00<br>0,00<br>0,00  |

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE  
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Vito Bavaro  
Regione Puglia  
Dirigente  
25.11.2024 15:23:16  
GMT+02:00



**REGIONE PUGLIA**  
**SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE**  
(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

| UFFICIO | TIPO | ANNO | NUMERO | DATA       |
|---------|------|------|--------|------------|
| TRD     | DEL  | 2024 | 22     | 27.11.2024 |

PR PUGLIA FESR-FSE+2021-2027. PRIORITÀ I. AZIONE 1.8-SUB AZIONE 1.8.3. INCREMENTO DOTAZIONE FINANZIARIA  
AVVISO DI SELEZIONE PER IL FINANZIAMENTO DI PROPOSTE PROGETTUALI FINALIZZATE ALLA  
DIGITALIZZAZIONE DEGLI ARCHIVI DI EDILIZIA PRIVATA DEI COMUNI PUGLIESI. VARIAZIONE AL BILANCIO DI  
PREVISIONE PER L#ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 E PLURIENNALE 2024-2026, AI SENSI DELL#ART. 51 C. 2 D.LGS. N.  
118/2011.

**Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO**  
**LR 28/2001 art. 79 Comma 5**

**Responsabile del Procedimento**

E.Q.-PAOLINO GUARINI



**Paolino  
Guarini**

**Dirigente**

DR. NICOLA PALADINO

